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Jednogłośnie za absolutorium dla Wójta Gminy Wejherowo!

Konkurs „Piękna Wieś” 
rozstrzygnięty

„Re:aktywacja, unikaj-użyj-
utylizuj” w Gościcinie

5 czerwca odbyła się XXXI Se-
sja Rady Gminy Wejherowo. 

Jej najważniejszym punktem 
było udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Wejherowo za 
wykonanie budżetu Gminy Wej-
herowo w 2012 roku. Po stronie 
wydatków ubiegły rok zamknął 
się na poziomie ok. 77,5 mln zł, 
natomiast dochodów na wyso-
kości ok. 67 mln zł. Najwyższa 
kwota przeznaczona zosta-
ła na oświatę i wychowanie. 
W ubiegłym roku wyniosła ona 
27.917.156 zł. 

Czytaj więcej str. 2

Jak co roku, na przełomie maja i czerwca, Komisja Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Wejherowo oceniała najpięk-

niejsze posesje, zagrody rolnicze i wsie naszej Gminy. W tym roku, 
wśród miejscowości bezkonkurencyjne okazało się Gowino. Na zdję-
ciu poniżej, laureaci I miejsca w kategorii posesja – Urszula i Henryk 
Palach z Ustarbowa.

Czytaj więcej str. 5

Zabawy i konkursy dla całych rodzin, przedstawienia teatralne, 
kino napędzane rowerami, warsztaty czerpania papieru, two-

rzenia graffi  ti  na koszulkach oraz wymiana elektrośmieci za sadzonki 
drzewek. To tylko część atrakcji, jakie czekały na uczestników Festy-
nu Ekologicznego, który 9 czerwca odbył się w Dworku Drzewiarza 
w Gościcinie.

Czytaj więcej, str. 5
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Galeria Jubilatów

Zielone światło dla kanalizacji w Bolszewie!

Sprawozdanie z realizacji budżetu za 2012 r.

Podpisanie umowy dotyczącej dofi nanso-
wania projektu pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Bolszewie w obrębie ulic Stra-
żackiej, Zamostnej i Leśnej” odbyło się 10 
czerwca w Urzędzie Marszałkowskim w Gdań-
sku. W imieniu Gminy Wejherowo podpisali 
ją Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło 
oraz skarbnik Gminy Witold Ciemięga. Kwota 
dofi nansowania to ponad 2,7 mln zł. Projekt 
zrealizowany zostanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Realizacja przedsięwzięcia nastąpi po 
ogłoszeniu wyników przetargu.

Umowę podpisują Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło i Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk.

Szanowni Mieszkańcy,
Jak Państwo zapewne wiedzą, Rada Gminy na 
swej sesji 5 czerwca br. przyjęła uchwałę o udzie-
leniu absolutorium Wójtowi z wykonania budże-
tu w 2012 roku. Realizacja budżetu jest jednym 
z głównych zadań Wójta, jako organu wykonaw-
czego; podlega nie tylko ocenie Rady i Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, ale też opinii społeczności, 
w imieniu której zobowiązany jestem gospoda-
rować gminnym majątkiem i zasobami. Dlatego 
zwracam się do Państwa z garścią podstawo-
wych informacji o przebiegu wykonania budżetu 
w 2012 r., wraz z niezbędnym komentarzem.
 Po dokonanych w ciągu roku zmianach, 
Rada Gminy ustaliła planowane dochody na 
67.193.397 zł, a wydatki na 77.507.692 zł. 
Dochody za 2012 r. zrealizowano w kwocie 

66.972.252.26 zł, co stanowiło 99,7%. Jest to 
o 2.219.333 zł więcej niż w 2011 r. Warto pod-
kreślić, że stawki podatków nie są podnoszone od 
3 lat i są znacznie niższe od maksymalnych okre-
ślonych ustawowo.
 Największy udział w dochodach stanowią 
podatki i opłaty od osób prawnych, osób fi zycz-
nych oraz innych jednostek, które nie posiadają 
osobowości prawnej. W 2012 r. była to kwo-
ta 25.795.44 zł (ok. 36% dochodów). Jest to 
o 350 tys. zł więcej niż w roku 2011. 
 Z satysfakcją możemy odnotować, że wyż-
sze w porównaniu z poprzednim rokiem wpływy 
z tytułu podatku od nieruchomości (zarówno od 
osób fi zycznych, jak i prawnych są wynikiem po-
wstania nowych budynków mieszkalnych oraz 
dodatkowych powierzchni przeznaczonych na 

działalność gospodarczą. Potwierdza to słuszność 
decyzji o niepodnoszeniu od początku kadencji 
stawek podatkowych i utrzymywanie ich znaczą-
co poniżej maksymalnych, określonych ustawą. 
Kolejne, największe wg wartości bezwzględnej 
dochody budżetowe to subwencja oświatowa 
w wysokości 21.530.831.12 zł oraz na pomoc spo-
łeczną 9.234.972.59 zł. Ponadto w dziale oświata 
i wychowanie na planowane 729.797 zł dochodu 
uzyskano 809 391.23 zł. W tym zawiera się dota-
cja na ok. 280 tys. zł z przeznaczeniem na budo-
wę placów zabaw w ramach programu „Radosna 
Szkoła”.
 Podsumowując realizację budżetu po stronie 
dochodów, za uprawnione uważam stwierdze-
nie, iż zarówno Rada, jak i Wójt planując i reali-
zując dochody, postępowali bardzo racjonalnie 
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PODZIĘKOWANIA
Sołtys Gniewowa składa podziękowanie właścicielce ogrodnictwa kwiatowego, Pani Halinie Polakowskiej za ufundowanie kwiatów do 
pięciu kwietników znajdujących się przy stawie i placu zabaw. Ponadto dziękuje członkiniom rady sołeckiej – Justynie Klein – Melcer i 
Czesławie Grzeni oraz Paniom Bożenie Głowience, Beacie Gostomskiej i Urszuli Górskiej za uporządkowanie placu zabaw i upiększenie 

ronda w sołectwie.
–

Serdeczne podziękowania za pomoc i organizację Rodzinnego Rajdu Rowerowego, Paniom z KGW Bolszewo, Markowi Klass z rady 
sołeckiej Bolszewa oraz strażakom z OSP Bolszewo składa prezes Stowarzyszenia „Cyklista” z Bolszewa – Edmund Bianga

i gospodarnie. Starali się zapewnić niezbędne 
środki na wydatki bieżące (w tym utrzymywanie 
oświaty, remonty dróg, pomoc społeczną i inne) 
oraz na potrzebne i oczekiwane inwestycje bez 
sięgania do portfeli mieszkańców. Pragnę zauwa-
żyć, że spośród wielu koniecznych i potrzebnych 
inwestycji, pierwszeństwo miały te posiadające 
dofinansowanie zewnętrzne. Zintensyfikowane 
zostały zatem działania w zakresie przygotowania 
projektów i wniosków, dające możliwość apliko-
wania o wsparcie w wielu obszarach. W 2012 r. 
złożyliśmy 20 wniosków o dofinansowanie opie-
wające na ok. 10.6 mln zł. Na koniec maja br. 
pozytywnie rozstrzygniętych zostało 12, na łącz-
ną kwotę 6.115.084.57 zł. Część projektów jest 
realizowana, inne będą realizowane w najbliż-
szym czasie. Wśród wniosków, które otrzymały 
dofinansowanie znalazły się: budowa komplek-
su sportowo-rekreacyjnego przy ul. Drzewiarza  
w Gościcinie (450 tys. zł dofinansowania), prze-
budowa i zagospodarowanie stawu retencyjnego 
w Sopieszynie (ok. 540 tys. zł dofinansowania), 
budowa strefy rekreacyjno-sportowej w Ustar-
bowie (72 tys. zł dofinansowania.), zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej w Kniewie (92 tys. zł 
dofinansowania), utworzenie ArtParku ze strefą 
rekreacyjno-sportową w Bolszewie (1.2 mln. zł 
dofinansowania), zintegrowane zagospodarowa-
nie Kąpina (500 tys. zł dofinansowania), utwo-
rzenie strefy rekreacyjno-sportowej w Gowinie 
(210 tys. zł dofinansowania), plac zabaw przy 
SSP w Orlu (115 tys. zł dofinansowania), plac za-
baw dla rodzin z dziećmi i utworzenie siłowni ze-
wnętrznej w Zbychowie (50 tys. zł dofinansowa-
nia), budowa kanalizacji sanitarnej w Bolszewie 
(Strażacka, Leśna, Zamostna – 2,7 mln zł dofinan-
sowania). Znaczne wsparcie finansowe otrzymały 
również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publicz-
na Gminy Wejherowo.
 Wydatki zrealizowano na sumę 
71.652.415.75 zł (92,45%). Dla porównania – 
w 2011 r. było to 67.352.562.35 zł. Wydatki bie-
żące wyniosły 57.913.966.51 zł, co stanowi 93,7% 
wielkości planowanej, natomiast wydatki mająt-
kowe zrealizowano na poziomie 87,6%, tj. w kwo-
cie 13.738.449.24 zł. Ich omawianie rozpocznę 
od transportu i łączności, na które wydano łącz-
nie 8.805.577.65 zł (92%). Kwota na utrzymane 
bieżące dróg (nawożenie tłucznia, równanie, od-
śnieżanie) wyniosła 2.236.847.51 zł. i była wyższa  

o 524 tys. zł niż rok wcześniej. Dotacja udzielona 
na drogi powiatowe wyniosła 566.806.15 zł (dro-
ga do Gowina oraz Kniewo – Warszkowo).
 Na realizację programu przebudowy 
dróg gminnych wydatkowano w 2012 r. ok. 
1.700.000 zł. Pozwoliło to na utwardzenie 
ok.4,7 km nawierzchni dróg, w tym ok. 2,5 km 
w technologii nakładek asfaltowych oraz 2,2 km 
z płyt YOMB. Mając świadomość bardzo dużych 
potrzeb w tym zakresie, staramy się realizować 
te zadania we wszystkich miejscowościach, wy-
konując w pierwszej kolejności odcinki o znacze-
niu dla możliwie największej liczby mieszkańców, 
usprawniające układ komunikacyjny i wskazywa-
ne na zebraniach wiejskich.
 W dziale gospodarka mieszkaniowa, wydatki 
zrealizowano w kwocie 1.592.470 zł. Związane są 
głównie z wypłatą odszkodowań na rzecz osób fi-
zycznych za grunty oraz wykupami gruntów, m.in. 
na teren pod urządzenie przestrzeni publicznej 
w Zbychowie, działkę pod strefę rekreacyjno-
sportową w Ustarbowie czy nieruchomość po 
byłym ośrodku wypoczynkowym „Wodnik” 
w Bieszkowicach. Ogółem w 2012 r. Gmina na-
była 16,7389 ha gruntu (odpłatnie i nieodpłatnie) 
oraz zbyła 3,7935 ha. W wyniku tego, gminny 
zasób nieruchomości zwiększył się o 12,9454 ha 
i wyniósł na koniec ubiegłego roku 547,3718 ha.
 Najwyższa co do wartości bezwzględnej kwo-
ta przeznaczona została na oświatę i wychowa-
nie. W 2012 r. wyniosła ona 27.917.156 zł. Jest 
to ok. 1.1 mln zł więcej niż w 2011 r. Wydatki in-
westycyjne związane z rozbudową SSP w Nowym 
Dworze Wejherowskim, adaptacją budynku ko-
munalnego na potrzeby klas I-III w Bolszewa oraz 
budowa sali gimnastycznej w Górze wyniosły ok. 
1 mln zł. W minionym roku wykonane zostały też 
4 place zabaw w ramach programu „Radosna 
Szkoła” o łącznej wartości ok. 547 tys. zł (dofinan-
sowanie 280 tys. zł).
 Z kolei, 5.097.697 zł to kwota przeznaczona na 
gospodarkę ściekową i ochronę wód. Gmina, jako 
inwestor, zrealizowała pierwsze zadanie inwesty-
cyjne w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitar-
nej. W Gościcinie wybudowaliśmy ok. 9,6 km sie-
ci wraz z przyłączami dla ok. 1000 mieszkańców. 
Wartość tej inwestycji to 4.155.141 zł brutto. Do-
finansowanie z PROW wyniosło 1.295.023.25 zł, 
natomiast 1.5 mln zł to kwota pożyczki z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Resz-
ta to środki pochodzące z budżetu Gminy. W wy-

niku zawartego porozumienia z PEWIK Gdynia, 
dotyczącego aplikowania o środki unijne do POIŚ, 
dzisiaj możemy potwierdzić, że w Gościcinie zre-
alizowanych zostanie ok. 20 km kanalizacji (w tym 
część ze środków własnych PEWIK w ramach ich 
wieloletniego planu inwestycyjnego). Równole-
gle realizowana będzie przez Gminę kanalizacja 
w obszarze ul. Zamostnej, Strażackiej i Leśnej 
w Bolszewie, na co uzyskaliśmy kolejne dofinan-
sowanie w ramach PROW (2,7 mln zł).
 Zgodnie z założeniami, w 2012 r wybudowa-
no kolejne, 64 punkty oświetlenia drogowego za 
ponad 370 tys. zł. W tym 52 tys. zł stanowi udział 
społeczny. 12.600 zł pochodzi ze środków komi-
tetu ul. Jeziornej w Bieszkowicach i 40.000 zł od 
Stowarzyszenia „Szansa dla Nas” w Łężycach. 
Jednocześnie zwracam uwagę, że mimo nowych, 
dodatkowych punktów poboru za energię, na 
oświetlenie zapłaciliśmy o ok. 34 tys. zł mniej niż 
w roku 2011. Jest to efekt uzyskania korzystnej 
stawki w postępowaniu przetargowym.
 Na zakończenie omawiania zrealizowanych 
w 2012 r. zadań dodam tylko, że w 2012 r., po 
raz pierwszy w gminie realizowane były zada-
nia zaplanowane przez poszczególne sołectwa 
w ramach ustawowego Funduszu Sołeckiego. 
Suma wydatkowanych środków wyniosła ok. 
277.528 zł. Obecnie oczekujemy na ich weryfika-
cję i zwrot z budżetu państwa w wysokości 20% 
tej kwoty. Stosowny wniosek został złożony do 
wojewody.
 Należy nadmienić, że prowadzona przez Re-
gionalną Izbę Obrachunkową wnikliwa kontrola 
gospodarki finansowej Gminy w 2012 roku po-
twierdziła prawidłowość działania w tym zakre-
sie, czego m.in. wyrazem była jej pozytywna opi-
nia o realizacji budżetu. 
 Powyższa informacja stanowi wykaz najważ-
niejszych, jednak nie wszystkich, przedsięwzięć 
i zadań zrealizowanych w 2012 r. Pozostała część 
jest ich uzupełnieniem, które razem tworzą w peł-
ni zadowalający obraz sukcesywnie rozwijającej 
się Gminy. Wiele zadań, o których nie wspomnia-
łem, miało swój początek w ubiegłym roku, a po-
zytywny finał w bieżącym. Wierzę, że w przyszłym 
roku będę mógł je Państwu przedstawić wraz z in-
nymi, równie ważnymi przedsięwzięciami.

Wójt Gminy Wejherowo
Henryk Skwarło
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Rozpoczęło je powitalne wystą-
pienie gospodarza spotkania, 
Wójta Gminy Wejherowo Henry-
ka Skwarło, po którym przedsta-
wiono diagnozę sytuacji społecz-
no – gospodarczej Gminy, wizję, 
misję, priorytety, cele strategiczne 
i kierunki oraz przykładowe zada-
nia główne. Prezentowali je kon-
sultant zewnętrzny, dr inż. Ryszard 
Zarudzki oraz doradca wójta, dr 
Krzysztof Zabiegliński. W dyskusji 

Urząd Gminy Wejherowo informuje, że na mocy umowy z dnia 08.05.2013r. zawar-
tej pomiędzy Gminą Wejherowo, a Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji  

w Gdyni, eksploatatorem wybudowanej w 2012 r. sieci kanalizacji sanitarnej  
w Gościcinie w rejonie ulic: Handlowej, Wójta Łakomego, Klimka, Przemysłowej, 
Słonecznej (od Drogi Krajowej nr 6 do ul. Wiejskiej), Wiejskiej, Krótkiej, Guntera, 

Na Wzgórzu, Gruntowej (część), Źródlanej, Cichej (część), Żytniej, Owsianej, 
Dożynkowej (część), Gruntowej (część), Polnej (część), Rumiankowej (część) jest 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „PEWIK” Sp. z o.o. w Gdyni.
W związku z tym, wszelkie formalności związane z przyłączeniem do sieci należy 

realizować w PEWIK Gdynia – Biuro Obsługi Klienta, ul. Witomińska 29,  
81- 311 Gdynia, tel. (58) 66 87 311 (BOK). 

Po sprawozdaniu Wójta Henryka Skwarło z realizacji ubiegłorocznych 
zadań oraz przedstawieniu opinii Regionalnej izby Obrachunkowej 
i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, radni jednogłośnie udzielili mu ab-
solutorium. Po stronie wydatków ubiegły rok zamknął się na pozio-
mie ok. 77,5 mln zł, natomiast dochodów na wysokości ok. 67 mln zł 
(sprawozdanie z realizacji budżetu – str. 2). 
 Ważnym punktem minionych obrad było również przyznanie sta-
tuetek Gryfa Kaszubskiego, najwyższego odznaczenia przyznawane-
go przez Gminę Wejherowo. W tym roku to wyróżnienie otrzymali: 
marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk oraz regio-
nalistka i działaczka kultury z Bolszewa – Teresa Szczodrowska. Do-
datkową uchwałą radni ustanowili dopłaty dla rodzin wielodzietnych 
do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Będzie ona 

Po raz drugi rozmawiali o Strategii Rozwoju Gminy

Będą dopłaty za wywóz odpadów

Urzędnicze szkiełko i oko (2)

SZANOWNI MIESZKAŃCY 
GOŚCICINA

Uczestnicy debaty kierowali liczne pytania do dr Ryszarda Zarudzkiego

przeważała problematyka wsi, rol-
nictwa i leśnictwa. W spotkaniu 
udział wzięli m.in. przedstawicie-
le Komunalnego Związku Gmin 
Doliny Redy i Chylonki, PEWIKu, 
radni i sołtysi gminy Wejherowo 
oraz przedstawiciele organizacji 
pozarządowych z terenu Gminy. 
Projekt strategii do konsultacji 
społecznych zamieszczony jest na 
stronie internetowej Gminy Wej-
herowo, tj. www.ug.wejherowo.pl.

W okresie realnego socjalizmu funkcjonowało bardzo rozwinięte 
tzw. „prawo powielaczowe”, czyli akty z reguły wydawane przez 

naczelne organy administracji państwowej w formie okólników, wytycz-
nych, instrukcji, itp. Akty te posiadały wątpliwą podstawę prawną, ale 
wpływały funkcjonowanie administracji publicznej. 
 Po przemianach ustrojowych, w art. 87 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej wskazano, że źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rze-
czypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy mię-
dzynarodowe oraz rozporządzenia. Natomiast źródłami powszechnie 
obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej na obszarze działania 
organów, które je ustanowiły, są akty prawa miejscowego, np. w gminie 
to miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, czy wysokość po-
datków lokalnych. W związku z tym, tylko wyżej wymienione akty praw-
ne mogą być podstawą działania administracji publicznej.
 Po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, trwa dyskusja o pierw-
szeństwie prawa Unii na prawem krajowym. Należy również zwrócić 
uwagę, że niestety zauważalny jest proces ponownego rozwoju „prawa 
powielaczowego”, szczególnie w prawie finansowym. 

przysługiwać na trzecie i każde kolejne dziecko w wieku do 18 lat 
w rodzinie, uwzględnione w złożonej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz na każdą osobę 
uwzględnioną w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, legitymującą się orzeczeniem o stop-
niu niepełnosprawności – znacznym lub orzeczeniem o przyznaniu 
I grupy inwalidzkiej, a w przypadku dzieci do 16 roku życia orzecze-
niem o niepełnosprawności. Wysokość dopłaty to 6 zł miesięcznie 
w przypadku gdy wnioskodawca legitymuje się ostateczną decyzją 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie przyznającą 
zasiłek rodzinny wraz z dodatkiem z tytułu wychowywania dziec-
ka w rodzinie wielodzietnej oraz 3,00 zł miesięcznie w pozostałych  
przypadkach.

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.  
(Dz.U. z 1997 r. Nr 78. poz.483 ze zm.)

Piotr Czerwiński

II debata nad nowelizacją Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Wejherowo na lata 
2014-2021 odbyła się w piątek, 24 maja w Dworku Rajska Góra w Górze.

5 czerwca odbyła się XXXI Sesja Rady Gminy Wejherowo. Jej najważniejszym punktem było udziele-
nie absolutorium Wójtowi Gminy Wejherowo za wykonanie budżetu Gminy w 2012 roku.
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Znamy już wyniki gminnego etapu tegorocznego konkursu „Pięk-
na Wieś”, niezmiennie rozstrzyganego w trzech kategoriach – za-

groda rolnicza, posesja nierolnicza i wieś. Niezmiennie też o miano 
najpiękniejszych, walczyły jedynie posesje i wsie zgłoszone wcześniej 
przez sołtysów. W tym roku Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Wejherowo, na czele z przewodniczącym Józefem Prangą, 
uznała, że tytuł najpiękniejszej wsi należy się miejscowości Gowino, 
z pięknie zagospodarowanymi terenami zielonymi, kwietnikami przy 
drodze oraz ogólnie panującym ładem i porządkiem. Wyróżnieniami 
uhonorowano również Orle (które w ubiegłym roku zdobyło pierwsze 
miejsce), Gniewowo i Kąpino. W kategorii zagroda rolnicza pierwsze 
miejsce otrzymał Marcin Westphal z Orla, drugie Anita Nowak z Ustar-
bowa, a trzecie Jarosław Dampc z Kniewa. Wśród zgłoszonych do kon-
kursu posesji nierolniczych, pierwsze miejsce przyznano Państwu Ur-
szuli i Henrykowi Palach z Ustarbowa, drugie Mirosławowi Brechelce 
z Bolszewa, a trzecie Reginie Musze z Gniewowa oraz Grażynie Zubik 
z Gowina. Wręczenie nagród wyróżnionym odbędzie się podczas naj-
bliższych Dni Gminy Wejherowo, 7 lipca w Kąpinie. Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy wytrwałości w pielęgnacji swoich posesji, a laureatom 
pierwszych miejsc życzymy sukcesów w kolejnych etapach konkursu.

Wchodząca w życie, już za parę dni, tzw. ustawa śmieciowa, z pew-
nością nie przeraża już tych, którzy zawitali do Dworku Drzewiarza 

w Gościcinie. Podczas odbywającego się tam Festynu Ekologicznego pn. 
„Re:aktywacja, unikaj – użyj – utylizuj” można było zarówno dobrze za-
bawić się całymi rodzinami, jak i uzyskać niezbędne informacje dotyczące 
nowego systemu gospodarki odpadami. Były one przekazywane za po-

Gowino najpiękniejszą wsią 2013 roku!

Z Ekologią na Ty w Dworku Drzewiarza

Laureat pierwszego miejsca w kategorii zagroda rolnicza  
– Marcin Westphal z rodziną.

Warsztaty tworzenia graffiti na koszulkach to frajda dla dzieci i dorosłych.

Sadzonki drzewek rozdawane były za pozostawiony sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Wyróżnieniem uhonorowano kilkunastu zasłużonych druhów. 

Ci, którzy 9 czerwca przybyli na ekologiczny festyn do Dworku Drzewiarza w Gościcinie, o tym 
jak dbać o środowisko, wiedzą chyba wszystko. Zabawa połączona z edukacją okazały się strza-
łem w dziesiątkę!

gły zabrać do domu. Ogromną popularnością cieszyły się też balonowe 
zwierzaki, wykonywane przez iluzjonistę, który też magiczne sztuczki pre-
zentował na scenie. Na niej również, z ekologicznym przedstawieniem, 
pojawiła się grupa teatralne „Pozytywka” z Krakowa z przedstawieniem 
pt. „Historia zaczarowanego papierka” oraz dzieci z Filii Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Nowym Dworze Wejherowskim z występem kabaretowym. 
Poza tym, na scenie, jak i poza nią, zorganizowane zostały konkursy, 
do których wykorzystane zostały butelki oraz makulatura – „Gazetowa 
Miss” , „Ekoludzik” oraz quiz wiedzy ekologicznej. Festyn zorganizowa-
ła Gmina Wejherowo, Gminny Ośrodek Kultury oraz Młodzieżowa Rada 
Gminy Wejherowo. Wsparcia finansowego udzielili również – Ekodolina 
z Łężyc, Przedsiębiorstwo Robót Sanitarnych i Porządkowych, Nadleśnic-
two Wejherowo oraz Pan Jerzy Groth z Bolszewa. Organizatorzy za po-
mocą dziękują również ochotnikom z OSP Bolszewo.

mocą prezentacji multimedialnej, poprzez krótką prelekcję pracownika 
Urzędu Gminy Wejherowo oraz zapisane na specjalnie przygotowanych 
na tę okazję ulotkach. Wszyscy otrzymywali je wraz z sadzonką drzew-
ka, które dostawali za pozostawiony w kontenerach sprzęt elektroniczny 
i elektryczny. Tym zdecydowanie zainteresowali się dorośli. Dla dzieci 
również nie zabrakło atrakcji. Było to przede wszystkim kino napędzane 
rowerami, układanie ogromnych puzzli czy też gra przestrzenna Eco- Me-
mory. Ponadto chętnie brały one udział w warsztatach czerpania papieru 
oraz samodzielnie wykonywały graffiti na koszulkach, które później mo-
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Tak bawiły się nasze dzieci!
Tam gdzie spotykają się dzieci, zdecydowanie nie ma miejsca na 

nudę. Do pełnego sukcesu potrzebne są jedynie dmuchane zjeż-
dżalnie, kule na wodzie, konkursy sportowe i plastyczne, malowanie 
twarzy, interesujące występy artystyczne i trochę smacznych przekąsek 
dla każdego. To wszystko znaleźć mogły dzieci naszej Gminy podczas 
tegorocznych obchodów Dnia Dziecka. Festynowy maraton otworzyła 
impreza w Orlu, podczas której wystąpiły dzieci ze szkoły podstawowej 
w Orlu, a Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło podzielił się z przy-
byłymi gośćmi swoimi wspomnieniami z dzieciństwa. Impreza zorga-
nizowana została we współpracy Gminnego Ośrodka Kultury, Gminy 
Wejherowo oraz Samorządowej Szkoły Podstawowej w Orlu.

 Bolszczewscy radni, wzorem ubiegłego roku, również nie zapomnieli 
o swoich najmłodszych mieszkańcach. Tym razem przy hali widowiskowo 
– sportowej w Bolszewie zorganizowali wspaniałą zabawę w iście indiań-
skim stylu.

 A jeśli indiańska, to nie mogło zabraknąć na niej tipi, pomalowanych 
twarzy i upolowanego dzika! Poza tym oczywiście moc atrakcji na scenie 
i poza nią, takich jak gry i zabawy sportowe, familiada, karaoke, malowa-
nie twarzy i zwiedzanie wozu strażackiego, ochotników z OSP Bolszewo. 
Wszystkie atrakcje przygotowali radni z Bolszewa, strażacy z OSP Bolsze-
wo oraz młodzież ze świetlicy działającej przy parafii w Bolszewie.

 Kolejna impreza odbyła się w Zbychowie, gdzie przy wzmacniającym 
poczęstunku, dzieciaki do utraty tchu bawiły się podczas sportowych za-
baw oraz plastycznych konkursów. Wszyscy otrzymali też kiełbaskę z gril-

la oraz słodki poczęstunek. Najbardziej wytrwali młodzi piłkarze dostali 
koszulki od sołtysa, Piotra Januszewskiego. 

 Gowino również świętowało. Pierwszy raz w historii tamtejszej szko-
ły, dorośli mieszkańcy Gowina przygotowali przedstawienie teatralne. 
Była to inscenizacja „Kopciuszka”, przygotowana przez rodziców z od-
działu O B dla najmłodszych uczniów w szkole z okazji Dnia Dziecka. Na-
stępnie odbył się „Szkolny turniej wiedzy o bajkach i baśniach”, zakoń-
czony zabawami muzyczno – ruchowymi oraz słodkim poczęstunkiem. 
Głównymi organizatorami i pomysłodawcami całego przedsięwzięcia 
były nauczycielki Agnieszka Wróblewska i Gabriela Majewska. W przed-
stawieniu wzięli udział: Magdalena Malinowska, Angelika Paluch, Beata 
Witzling, Jadwiga Reich – Paszki, Michalina Lis, Gabriela Majewska, Bar-
bara Hermann, Damian Włas, Katarzyna Czerwionka, Julita Wojciechow-
ska. Natomiast pozostali rodzice uczniów z oddziału O B zaangażowali się 
w wykonanie dekoracji niezbędnej do przedstawienia.

 Powodów do narzekań zdecydowanie nie miały także dzieci z Kąpi-
na. Tamtejsza rada sołecka wraz z członkami Stowarzyszenia Eco-Kąpino 
zorganizowali fantastyczne spotkanie dla całych rodzin. Przy poczęstunku 
w postaci przepysznych ciast oraz popcornu i waty dla dzieci (wydawa-
nych przez mieszkańców Kąpina!), dzieciaki mogły uczestniczyć w zaba-
wie razem z teatrem muzycznym Hals, który zabrał aktywnych słuchaczy 
w prawdziwą piracką podróż dookoła świata! Wcześniej odbyły się też 
rodzinne zawody sportowe.
 Na plenerowe biesiadowanie zaprosili również organizatorzy Dnia 
Dziecka w Nowym Dworze Wejherowskim. Wymarzona pogoda ściągnę-
ła na szkolne boisko tłumy, które skorzystały z wielu przygotowanych na 
ten dzień atrakcji. Były to przede wszystkim występy artystyczne dziecię-
cego zespołu kaszubskiego z Sierakowic, a także grupy teatralnej, która 
zaprezentowała bajkę o księżniczce. Poza występami na scenie, wiele 

Przy hali widowiskowej w Bolszewie zebrały się prawdziwe tłumy.

Zabawy z iluzjonistą na festynie w Orlu.

Zbychowscy piłkarze prezentują swoje nowe stroje.

Kąpino bawiło się w tym roku razem 
z wesołymi piratami!

Rodzice z Gowina pokazali, że doro-
śli też umieją się świetnie bawić
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Z kijami, na trasę – marsz! 

Rodziny zintegrowały się na rowerach

Dzieci z Nowego Dworu podczas konkurencji przeciągania liny.

Ruch na świeżym powietrzu wprawił wszystkich w dokonały nastrój.

Stowarzyszenie „Cyklista” ma coraz więcej członków i sympatyków.

działo się także poza nią. Kilkanaście konkurencji sportowych, tanecz-
nych czy plastycznych poprowadził Adam Hebel, znany m.in. z występów 
w kaszubskim zespole „Kuńda”. Zachwycone pomysłowością prowadzą-
cego dzieci, chętnie brały udział w zaproponowanych konkurencjach. 
Większość dzieci skorzystała również z przejażdżek na kucykach. Dla 
wszystkich gości przygotowana została grochówka, kiełbaski z rożna 
i inne przysmaki. Imprezę przygotowała rada sołecka Nowego Dworu 
Wejherowskiego, na czele z Panią sołtys Bożeną Holką. W imprezie wziął 
udział Wójt Gminy Henryk Skwarło z synami oraz radny Stanisław Bieszk. 
Wszystkim dzieciom Gminy Wejherowo jeszcze raz życzymy dużo uśmie-
chu i wspaniałych wakacji!

Cudowna pogodna, kijki i mnóstwo radości w sercu. Tak w skrócie 
można podsumować kolejną inicjatywę Pań z Bolszewa. Ponad 40 

osób – członków KGW, zaprzyjaźnionego Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Gminy Wejherowo i wszystkich innych miłośników „chodze-
nia dla zdrowia”, spotkało się na specjalnie wyznaczonym szlaku wio-
dącym z Bolszewa do Góry. Spokojny, trwający nieco ponad 2 godziny 
przemarsz, zakończyło integracyjne spotkanie na terenie przy hali wi-
dowiskowo – sportowej w Bolszewie, gdzie czekały już pozostałe Panie 
z KGW z certyfikatami ukończenia marszu oraz wzmacniającym poczę-
stunkiem w postaci grochówki, kiełbaski z rożna i ciasta. Po pokrzepieniu 
ciała, nadszedł czas na pokrzepienie ducha. W tym drugim doskonale 
sprawdziły się dzieci ze scholki działającej przy parafii w Bolszewie, które 
z piękną, religijną piosenką, wprawiły wszystkich w doskonały nastrój. 
Poza występami, była też chwila na naukę pierwszej pomocy. Jej prze-
kazywaniem zajęli się ochotnicy z Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego z Wejherowa. W związku z rozpoczynającym się sezonem 
kąpieli na otwartych akwenach, pokazywali jak prawidłowo przeprowa-
dzać resuscytację krążeniowo – oddechową.

Trasa rajdu wiodła spod remizy OSP 
w Bolszewie do leśniczówki w Kępi-

nie. Jak relacjonowali uczestnicy – była 
dość łatwa, w sam raz do podróży cały-
mi rodzinami. Na miejscu organizatorzy 
przygotowali ognisko z kiełbaskami oraz 
zabawy integracyjne dla wszystkich. Do 
radosnych rowerzystów przybył również 
Wójt Gminy Henryk Skwarło, który rozdał 
uczestnikom pamiątkowe gadżety. Do or-
ganizacji rajdu przyczyniły się też Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Bolszewa oraz 
strażacy z OSP Bolszewo.

Po wielokrotnych ucztach kulinarnych, Koło Gospodyń Wiejskich z Bolszewa tym razem zaprosiło 
wszystkich na pieszą wędrówkę po lesie. 8 czerwca zorganizowało marsz nordic walking po pięknych 
terenach naszej Gminy!

Niemal sto osób wzięło udział w rodzinnym rajdzie rowerowym organizowanym z okazji Dnia Dziecka 
przez Stowarzyszenie „Cyklista” z Bolszewa. Tym samym kolejny raz pobity został rekord frekwencji 
podczas rowerowych wypraw.



8  |  Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo

NASZA GMINA

ABC nauki na finiszu

Pytaniom o uprawę roślin nie było końca.

Dzieci z Samorządowej Szkoły Podstawowej w Orlu i Pani Lucyna Kosznik.

Majowe spotkanie z cyklu „Kobiece Inspiracje” odbyło się 21 maja w Dworku Drzewiarza w Gościcinie. 
Tym razem kobiety na spotkanie przyprowadziły swoje pociechy.

SERCE MATKI

Czemu ono jest takie okrągłe
czemu taki gładkie?
Bo takiego nikt nie ma Serca Matki
Choć byś nie wiem co zrobiło dziecię
ona jedna, jedyna, tak kocha na świecie
choć się z żalu i bólu wzdyma
lecz wie, że serce matki wszystko wytrzyma
Ona jedna zawsze rękę ci poda
choć z żalu łka, a z bólu kona-taka jest ona
Bo w jej sercu jesteś wywyższona
jak ta róża najbardziej czerwona
taka to jest ona
Przez 9 miesięcy pod sercem cię nosiła
własną krwią karmiła, za dom ci służyła
Dwa w jednym z tobą była
oto Serce Matki
Wszystko by dla ciebie zrobiła
ażebyś szczęśliwa była
Choć by rąbek z nieba uchyliła
 gdyby i niebo na własność miała
toby tylko tobie oddała
Choć byś nie wiem ile lat miała
w jej sercu na zawsze jej ukochana
i małą istotką została
Taka to jest prawdziwa Mama
oceń to moja droga sama.

Bolszewska Pchła

Podczas gdy mamy, pod czujnym 
okiem specjalisty, zagłębiały się 
w tajniki uprawiania ogrodów i 
sadownictwa, przybyłe pociechy 
zajmowały się tworzeniem dla 
nich laurek z okazji zbliżającego 
się Dnia Matki. I tak, po zajęciach 
w plenerze, gdzie można było zo-
baczyć próbkę uprawy roślin i wła-

Wraz z zakończeniem roku szkolnego, we wszystkich szkołach samo-
rządowych naszej gminy kończy się zarazem realizacja projektu 

systemowego „ABC nauki – wyrównywanie szans edukacyjno – rozwojo-
wych uczniów klas I – III Gminy Wejherowo”. Projekt jest współfinanso-
wany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Na realizację zajęć edukacyjnych i zakup pomocy szkolnych Gmina 
Wejherowo uzyskała kwotę 399 850 złotych, z czego 98 405,60 złotych 
przypadło na zakup pomocy szkolnych. Zorganizowano 5 przetargów na 
wyłonienie nauczycieli realizujących zajęcia i 3 przetargi na zakup pomocy 
szkolnych. Od samego początku projekt uzyskał przychylność i wsparcie 
władz Gminy Wejherowo w osobach Wójta Gminy Wejherowo Henryka 
Skwarło i jego zastępcy Macieja Milewskiego oraz radnych Gminy Wej-
herowo.
 Koordynatorem projektu był dr Krzysztof Zabiegliński, który z ra-
mienia gminy czuwał nad prawidłową realizacją projektu, zgodnie z za-
twierdzonym harmonogramem. Koordynatora projektu wspierali pani 
Anna Krampichowska i pan Henryk Miotk. Czuwanie nad prawidłowym 
przebiegiem projektu w szkołach powierzono szkolnym koordynatorom 
w osobach: Sabina Zima (Bolszewo), Zdzisława Fryca (Gościcino), Leszek 
Grabarczyk (Gowino), Katarzyna Lessnau (Góra), Teresa Eremus (Nowy 
Dwór Wejherowski), Anna Krampichowska (Orle). Szkolni koordynato-
rzy podczas stałych – roboczych spotkań, dokonywali oceny przebiegu 
realizacji projektu, podejmowali niezbędne decyzje i korekty. Nad pra-
widłowym wydatkowaniem przekazanych gminie środków na realizację 
projektu pieczę spełniały panie Jolanta Danielewicz i Grażyna Eggert. We 
wrześniu 2012 roku pracownicy Urzędu Marszałkowskiego dokonali kon-
troli prawidłowości wydatkowania i realizacji projektu, zgodnie z zatwier-
dzonym wnioskiem. Kontrola wypadła pozytywnie, a niewielkie wykaza-

ściwego zajmowania się krzewa-
mi i kwiatami oraz porozmawiać 
z przybyłym specjalistą, spotkanie 
przeniosło się do Dworku Drze-
wiarza. Tam na panie czekali już 
wolontariusze z Wodnego Ochot-
niczego z Wejherowa z Januszem 
Grothem na czele, którzy uczyli 
właściwych zachowań w przypad-

ku zagrożenia życia i zdrowia, m.in. 
resuscytacji oddechowo – krąże-
niowej, postępowania w przypad-
ku zakrztuszenia czy porażenia 
prądem. Wszystkie Panie chętnie 
brały udział w scenkach symulują-
cych omawiane przypadki. 
 Na zakończenie spotkania 
odbyła się pogadanka dotycząca 
robienia zakupów „z głową” czyli 
wydawania pieniędzy na coś, co 
rzeczywiście jest nam potrzebne. 
Przeprowadziła je menedżer gale-
rii handlowej Comes z Bolszewa. 
Dzielne Panie i jeszcze dzielniejsi 
milusińscy na pożegnanie otrzy-
mali upominki rzeczowe oraz 
prezent w postaci wiersza „Serce 
Matki”, który napisała i wyrecy-
towała przybyłym Paniom, tzw. 
„Bolszewska Pchła”, czyli Pani Do-
rota Myszk. Wiersz prezentujemy 
obok. 

ne w trakcie kontroli odstępstwa i niedociągnięcia od obowiązujących 
zasad realizacji wniosku zostały wyeliminowane przy dalszej realizacji 
zajęć i sporządzanej dokumentacji przebiegu.
 21 czerwca 2013 roku w panelu dyskusyjnym nauczycieli i 22 czerw-
ca 2013 roku (prezentacja pracy uczniów uczestniczących w zajęciach 
na terenie gościnnej SSP w Bolszewie), władze Gminy Wejherowo wraz 
koordynatorami projektu i z nauczycielami dokonali oceny przebiegu – 
ewaluacji założeń programowych projektu. 
 Dzięki przyjaznemu klimatowi i przychylnym decyzjom dzieci uczest-
niczące w zajęciach uzyskały fachową pomoc i uczestniczyły w zajęciach 
rozwijających ich zainteresowania i umiejętności (plastyczne, ruchowe, 

Wszystko dla mam w Dworku Drzewiarza
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Franciszek Szczęsny w trakcie podpi-
sywania swoich książek.

29 maja w Bibliotece w Bolszewie odbył się finał Powiatowo-
Gminnego Konkursu Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô, w 

którym wzięło udział 28 uczestników. W kategorii dla uczniów szkół pod-
stawowych - klasy IV-VI - 12 osób; w kategorii uczniów szkół gimnazjal-
nych - 10 osób; w kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych - 2 osoby, 
a w kategorii przeznaczonej dla dorosłych - 4 uczestników. 
 W celu sprawnego przeprowadzenia eliminacji Organizator konkur-
su - J. Borchmann przygotowała dla każdej kategorii wiekowej zestawy 
tekstów, które każdy z uczestników zaprezentował przed komisją konkur-
sową. Najmłodsi uczestnicy eliminacji zmagali się z wybranymi Bajkami 
i Bajeczkami Alojzego Nagla. Natomiast gimnazjaliści mieli za zadanie zin-

muzyczne, matematyczne, informatyczne, językowe, przyrodnicze). Zor-
ganizowane przez szkoły zajęcia pozwoliły także na wyciągnięcie pomoc-
nej dłoni do uczniów, którzy napotykają specyficzne trudności w nauce 
(problemy z czytaniem i pisaniem, matematyczne, zagrożenie ryzykiem 
dysleksji) lub dla których zorganizowano pomoc socjoterapeutyczną, 
logopedyczną i zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Łącznie zorganizowa-
no w szkołach 37 różnych form zajęć. Zgodnie z danymi z zawartymi we 
wniosku, indywidualnego wsparcia uzyskało 487 uczestników zajęć (233 
dziewczęta i 254 chłopców). Ilość uczestników zajęć edukacyjnych była 

12 czerwca 2013 r. w Biblio-
tece Publicznej Gminy 

Wejherowo im. Aleksandra La-
budy w Bolszewie odbyła się wy-
stawa rękodzieła Heleny Melcer 
mieszkanki Orla pt. „Szydełkiem 
malowane”. Jak to często bywa w 
bolszewskiej książnicy goście nie 
tylko obejrzeli bogatą wystawę 
rękodzieła, ale i odbyło się spo-
tkanie autorskie z Franciszkiem 
Szczęsnym, autorem powieści Na 
przekór, Gryfowy szaniec i Kamie-
nista droga.
 Helena Melcer z wykształ-
cenia mgr matematyki, fizyki i 
chemii, jako nauczyciel w Szkole 
Podstawowej w Gościcinie pełniła 
funkcję wicedyrektora, a od 1999 
r., jako wicedyrektor w Samorzą-
dowym Gimnazjum w Bolszewie, 

jednak większa i wyniosła 677 osób (każde dziecko mogło uczestniczyć w 
kilku zajęciach). Z liczby 677 uczestników 320 stanowiły dziewczęta. Ilość 
godzin zajęć realizowanych przez 53 nauczycieli w okresie od marca 2012 
roku do końca czerwca 2013 wynosi 5643. Dzięki realizacji projektu i po-
zyskaniu środków unijnych udało się zorganizować ciekawe dodatkowe 
zajęcia dla uczniów, wyposażyć szkoły w pomoce szkolne. Koszt przypa-
dający na jednego uczestnika zajęć wyniósł 821,04 złotych.

Henryk Miotk – Koordynator projektu

W Bolszewie stanie nowa siedziba biblioteki!

„Méster Bëlnégò Czëtaniô” - finał konkursu w bibliotece w Bolszewie

Szydełkiem malowane i piórem pisane

„Centrum wiedzy, kultury i czytelnictwa” już w przyszłym roku stanie 
w samym sercu Bolszewa. Będzie to nowa filia Biblioteki Publicznej 
Gminy Wejherowo.
 Budynek będzie posiadał dwie kondygnacje o łącznej powierzch-
ni 1000 m². Zawierać będzie salę przeznaczoną na różnego typu 
przedsięwzięcia teatralne, z salą komputerową wyposażoną w au-
diobooki, z pomieszczeniem dla kółka bibliotecznego i miejscem na 

księgozbiór. A wszystko to dzięki dofinansowaniu z programu Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Biblioteka + Infrastruktura” 
w wysokości 1,87 mln zł. 
 Placówka otrzymała pełną, przewidzianą pulę dofinansowa-
nia. Całkowity koszt inwestycji to ok. 3 mln zł. Budynek stanie na 
ul. Reja w Bolszewie (na miejscu dawnej poczty) już pod koniec  
przyszłego roku.

skąd przeszła na emeryturę. Jak 
wspomniała Pani Helena „Na 
emeryturze, mając więcej czasu, 
mogłam realizować i robić to, co 
lubię, a więc podróżować, więcej 
czasu poświęcić na działkę. Wróci-
łam również do robótek ręcznych, 
a szczególnie do szydełkowania. 
Bardzo lubię to zajęcie i każdą wol-
ną chwilę temu poświęcam. Robię 
serwetki, bieżniki, obrusy, firan-
ki, zazdrostki, witraże oraz różne 
ozdoby świąteczne. Jestem samo-
ukiem w tej dziedzinie. Korzystam 
jedynie z różnych czasopism po-
święconych robótkom ręcznym”. 
 Drugim bohaterem wieczory 
był Franciszek Szczęsny rodowity 
Kaszub. Jest oficerem zawodo-
wym Wojska Polskiego w stanie 
spoczynku. Obecnie mieszka w 

Gdańsku. W swoim dorobku lite-
rackim ma publikacje o tematyce 
historycznej, wojskowej i oby-
czajowej, umiejscowione zawsze 
na Pomorzu. Pisał także bajki dla 
dzieci, również w języku kaszub-
skim. W 1986 r. otrzymał nagrodę 
wydawnictwa „Iskry” za powieść 
współczesną Na przekór. W 1987 
r. ukazała się saga rodziny z pod-
kartuskiej wsi W krainie Gryfa. Za 
powieść Gryfowy szaniec otrzymał 
nagrodę im. Bolesława Faca w 
konkursie literackim miasta Gdań-
ska.
 Na spotkanie przybyło 60 
osób. Goście byli pod wrażeniem 
pasji Pani Heleny, która zdradziła 
wiele szczegółów mistrzowskiego 
kunsztu. Natomiast Pan Franciszek 
w ciekawy sposób przybliżył swoją 

twórczość literacką, co zachęciło 
gości do kupowania jego książek. 
Utworzyła się długa kolejka po au-
tografy. 

Janina Borchmann

terpretować wybrane felietony Aleksandra Labudy pochodzące ze zbioru 
„Guczów Mack gôdô” - rozdziału Kukuk. Uczestnicy kategorii dla uczniów 
ze szkół ponadgimnazjalnych mieli za zadanie przedstawić wybrane syl-
wetki Bogów i Duchów opublikowane w książce Aleksandra Labudy 
„Bògòwie i dëchë naj przodków (przëłożënk do kaszëbsczi mitologii)”. Wy-
zwaniem dla osób dorosłych była interpretacja wybranych tekstów autor-
stwa Romana Drzeżdżona opublikowanych w książce Romana Drzeżdżo-
na i Tomasza Fopke „Rómka&Tómka Kôrbiónka z felietónowi pòlëcë” i na 
łamach „Pomeranii” w latach 2005-2012. Uczestników oceniała komisja 
w składzie: Tomasz Fopke - przewodniczący oraz członkowie: Bogusława 
Labudda, Wanda Lew-Kiedrowska, Anna Dunst i Teofil Sirocki. Przy ocenie 
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Kobiety przygotowały się na lato!

Tym razem licznie zebrane Panie miały okazję m.in. po-
znać tajniki pięknego wyglądu na lato, które przekazywały 
pracownicy Centrum Handlowego Comes w Bolszewie. 
Zachęcały one do zadbania o swoją cerę, nogi oraz pa-
znokcie oraz do zaopatrzenia się w modne w tym sezonie 
elementy odzieży. Po krótkiej przerwie na kawę, Panie 
mogły sprawdzić również swoje siły w egzotycznym tań-
cu brzucha, którego uczyła wykwalifikowana instruktor-
ka - Emilia Bartnicka z Wejherowa. Kręcenie bioderkami 
sprawiło Paniom mnóstwo radości oraz zaszczepiło chęć 
kontynuowania treningów w przyszłości. Na sam koniec, 
o tym jak dobrze wypadać na zdjęciu opowiadała Weroni-
ka Kunek ze studia fotograficznego B5 z Rumi. W ramach 
prezentu, jedna z Pań otrzymała voucher na sesję fotogra-
ficzną. Spotkanie zorganizował Gminny Ośrodek Kultury 
w Gościcinie oraz koordynatorka Dorota Schulz.

Lato to czas kiedy każda kobieta powinna szczególnie zadbać o swój wygląd. O tym, jak to zrobić, 
dowiadywały się uczestniczki ostatniego przed wakacjami spotkania z cyklu „Kobiece Inspiracje”.

uczestników komisja konkursowa brała pod uwagę następujące kryteria: 
czystość i poprawność wymowy, prawidłowe akcentowanie w obrębie 
wyrazów i większych całości składniowych, melodię mowy oraz swobo-
dę wypowiedzi i naturalność posługiwania się językiem. Wśród uczniów 
szkół podstawowych tytuł MÔŁI MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ otrzymała 
Julia Kuntz z gminy Luzino; II miejsce zajęła Iwona Furman z gm. Linia, 
a III m. Anna Myszke z gm. Wejherowo. Wyróżnienie przyznano Monice 
Barzowskiej z gm. Szemud. W kategorii uczniów szkół gimnazjalnych ty-
tuł STRZÉDNY MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ otrzymała Anna Bonk z gm. 
Luzino, II m. zajęła Patrycja Bonk z gm. Wejherowo, a III m. reprezentu-
jąca gm. Łęczyce Alicja Labuda. Wyróżnienie przyznano Faustynie Dosz 

z gm. Linia. Natomiast w kategorii przeznaczonej dla uczniów ze szkół 
ponadgimnazjalnych komisja konkursowa postanowiła nie przyznawać 
tytułu MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ, ale dyplomy za udział w konkursie, 
które otrzymały: Małgorzata Lange z gm. Gościcino i Dominika Halmann 
z Wejherowa. W kategorii dla dorosłych tytuł WIÔLDŻI MÉSTER BËLNÉGÒ 
CZËTANIÔ otrzymała Henryka Albecka z gm. Wejherowo, II m. Lucyna 
Kosznik z gm. Wejherowo, a III m. Maria Wittstock z gm. Luzino. Wyróż-
nienie przyznano Hildegardzie Rybakowskiej z gm. Luzino. 
 Laureatom wręczono w postaci sprzętu elektronicznego: tabletów, 
drukarki, słuchawek, pamięci przenośnych i książek. Pozostali uczestnicy 
we wszystkich kategoriach wiekowych, opiekunowie, komisja konkursu, 
koordynatorzy I etapu konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i upo-
minki książkowe. Natomiast Zarząd Główny Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego przyznał Julii Kunz z Luzina nagrodę specjalną w postaci udziału 
w nagraniu płyty Akademii Bajki Kaszubskiej. 
 Ciekawym urozmaiceniem konkursu były „Rozciągacze umysłu”, czyli 
quizy i zabawy dla dzieci i młodzieży, które prowadziła Małgorzata Bąd-
kowska - pedagog i właścicielka pracowni ART-BARANEK. Niezwykłym 
powodzeniem wśród gości cieszyły się wystawy: dokumentacyjna przygo-
towana przez Edmunda Kamińskiego pt. „Piętów Tóna czyli Leon Roppel 
(1912-1978). Życie i twórczość” oraz rękodzieła M. Bądkowskiej „Inspira-
cje kaszubskie, czyli kaszubski na wiele sposobów”.

Janina BorchmannUczestnicy konkursu wraz z członkami komisji.

Każda z Pań otrzymała próbki kosmetyków.

Spędź wakacje kulturalnie!
Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na warsztaty wakacyjne: 

od 15.07 do 26.07 w Dworku Drzewiarza w Gościcinie  
w godz. 11.00 - 14.00 oraz w świetlicach wiejskich  

(dokładne daty i godziny podane zostaną na stronie internetowej 
Gminnego Ośrodka Kultury (www.gokgoscicino.pl)  

i Gminy Wejherowo (www.ug.wejherowo.pl)

W programie warsztaty: 
- fotograficzne - fotografia cyfrowa i tradycyjna

- rzeźbiarskie 
- ceramiczne 
- plastyczne 
- taneczne 

- rękodzieło 
- gry i zabawy 

Szczegółowych informacji udziela Gminny Ośrodek Kultury: 
www.gokgoscicino.pl | e-mail: gok@dworekdrzewiarza.pl 

tel. 58 736 47 85, 58 736 47 76 
Zapraszamy do zgłaszania dzieci!
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Przedszkole zamieniło się w indiańską wioskę!

Przeżyjmy to raz jeszcze!

Raz do roku, drzwi przedszko-
la w Gościcinie stają otworem 
dla całych rodzin naszych mi-
lusińskich. Poza różnymi inny-
mi uroczystościami, w których 
regularnie uczestniczą opieku-
nowie przedszkolaków, to tylko 
podczas Festynu Rodzinnego, 
mogą wspólnie pobawić się 
i duzi i mali. Jak zwykle, atrak-
cji nie zabrakło dla nikogo. Było 
to m.in. malowanie twarzy, 
robienie balonowych zwierza-
ków, kiermasz zabawek, loteria 

W jednym z poprzednich 
moich artykulików 

wspomniałem już o uroczystości 
otwarcia nowego budynku szko-
ły w Gowinie z 1938 r., sztan-
darowej inwestycji oświatowej 
przedwojennej Gminy Wejhero-
wo. Zilustrowałem – jak pamię-
tam – to wydarzenie dwiema fo-
tografiami. W niniejszym tekście 
chciałbym się skupić bardziej na 
kolejnych zdjęciach (do tej pory 
– myślę - niepublikowanych), 
jakie udało mi się pozyskać z tej 
samej okazji.
 Skupmy się najpierw nieco 
na pierwszym, przedstawiają-
cym uczestników uroczystości, 
siedzącymi i stojącymi przed 
podwyższeniem, z którego prze-
mawiają najbardziej dostojni 
goście. Przewrotnie jednak sku-
pienie zacznijmy nie od osób sie-
dzących w pierwszym szeregu 
(co może być znamiennym z jed-
nym wyjątkiem są to wyłącznie 
przedstawiciele płci brzydkiej!). 
Zwróćmy mocniejszą uwagę 
na rząd drugi. W nim z kolei 
są wyłącznie panie. Uderza, że 
większość z nich ma na głowie 
gustowne, na pewno wówczas 
będące w modzie, kapelusze. 
Jedynie kobieta ze skraju lewej 
strony jest go pozbawiona, być 
może dlatego, że obawia się, iż 

Plac przy Samorządowym Przedszkolu w Gościcinie na kilka godzin opanowali prawdziwi…Indianie! 
Stali się nimi i dzieci i dorośli, którzy bez reszty oddali się dzikiej zabawie.

Każdy mały Indianin zaopatrzony został w balonowego zwierzaka.

fantowa czy kiełbaski z rożna. 
Oczywiście najwięcej radości 
sprawił wszystkim wesoły In-
dianin, który nie dawał nikomu 
ani chwili oddechu. Zabawiał 
wszystkich pląsami, tańcami 
i śpiewem i na chwilę zamienił 
przedszkolny plac w indiańską 
wioskę. 
 W zabawie z milusińskimi 
uczestniczyli również kierow-
nik Referatu Oświaty i Spraw 
Społecznych Krzysztof Sapieha, 
radni oraz sołtys z Gościcina.

zaraz by został ściągnięty przez 
dziecko z jej kolan. Obydwoje są 
zajęci sobą, nie ma wątpliwości, 
że ich nie interesuje przebieg 
uroczystości. No i najważniej-
sze: kobiety stojące, dla których 
gospodarze nie mieli już krzeseł, 
nie mają w zasadzie nakryć gło-
wy, w szczególności kapeluszy. 
Czyżby więc modny kapelusz 
był wówczas wyróżnikiem przy-
należnym kobietom o wyższym 
statusie społecznym?
 Przy tym zdjęciu zadam 
jeszcze jedno pytanie. Jest na 
nim widoczny między innymi 
ksiądz Edmund Roszczynialski, 
wejherowski proboszcz. Oczy-
wiście siedzi w pierwszym sze-
regu, chociaż nieco w głębi (na 
innym zdjęciu widać, jak święci 
szkolny budynek). Wyraźnie jest 
zamyślony, a może przemęczo-
ny. Czyżby tak wpływał na nie-
go trud posługi duszpasterskiej 
albo troska o bogobojną posta-
wę parafian? A może miało to 
całkiem inną, bardziej prozaicz-
ną przyczyn?
 Zerknijmy na kolejną foto-
grafię. Na pierwszym planie ów-
czesna kierownik szkoły w Go-
winie, Zofia Michałowska (po 
mężu Tessar), podpisuje jakiś 
okolicznościowy dokument, na 
pewno związany z uroczysto-

ścią oddania do użytku budynku 
szkoły. Być może robi to w po-
śpiechu, bo wnet trzeba będzie 
ją rozpocząć. W tle widać męż-
czyznę palącego papierosa i nie-
przejmującego się, że niedaleko 
jest – ledwie widoczna na foto-

grafii – grupa dzieci. Dwaj inni 
panowie są zatopieni w rozmo-
wie, która raczej nie dotyczyła 
szkoły, po prostu wykorzystują 
okazję do załatwienia innych 
spraw. No i te męskie kapelusze, 
położone byle gdzie, czyli na 
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okiennym parapecie. Tej części 
ubioru nie oddawało się do szat-
ni, czy jej po prostu nie było?
 Popatrzmy też na zdjęcie ów-
czesnych gowińskich uczniów. 
Wśród nich są zapewne jedyne 
osoby, które z autopsji do dzisiaj 
pamiętają przebieg uroczystości 
i być może siebie rozpoznają. 
Towarzyszy im kierowniczka, 
Z. Michałowska. W widoku jej 
twarzy można zauważyć ślady 
zmęczenia. Nie należy się temu 
dziwić. Każdy kto przygoto-
wywał podobną uroczystość, 

Rozdanie pucharów i nagród 
w gminnym plebiscycie „Sportow-
ca roku szkolnego 2012/2013” 
odbyło się w sali konferencyjnej 
w hali widowiskowo – sporto-
wej w Bolszewie. Poza młodymi 
sportowcami, uczestniczyli w nim 
również dyrektorzy szkół, na-
uczyciele wychowania fi zycznego 
oraz rodzice. I tak, wśród uczniów 
szkół podstawowych I miejsce 
zajęła Marta Król z Gościcina, dru-
gie miejsce Natalia Grubba z Orla, 

wie ile takie przygotowania 
„dają w kość”.
 No i ostatnie z publikowa-
nych zdjęć. Ucieszyłbym się, 
gdyby komuś udało się rozpo-
znać osobę (inne też!) uwidocz-
nioną na nim na pierwszym 

poruszenie prawie wszystkich 
jej mieszkańców. A tego dnia w 
Gowinie, podczas uroczystości 
poświęcenia nowego budynku 
szkoły, było co najmniej dwóch 
fotografów!
 To tylko część refl eksji, ja-
kie nasuwają się przy oglądaniu 
zaprezentowanych fotografi i. 
Na pewno stanowią one ważne 
uzupełnienie historycznych do-
kumentów z przeszłości Gminy 
Wejherowo. Dzięki nim dzieje 
jej mieszkańców stają się bar-
dziej bliskie i bezpośrednie. Pro-
szę się więc nie dziwić, że jako 
autorzy będącej na ukończeniu 
„Historii Gminy Wejherowo” je-
steśmy wdzięczni każdemu, kto 
użycza nam jakiekolwiek dawne 
zdjęcia. Za te serdecznie dzięku-
jemy Henrykowi Tessarowi.

Bogusław Breza

planie, akurat przemawiającą 
i to – jak widać – ze sporym 
zaangażowaniem. Z historycz-
nej zaciętości wspomnę jeszcze 
o uwiecznionym na nim foto-
grafi e, przygotowującym akurat 
aparat do wykonania zdjęcia. To 
też jest świadectwo znaczenia, 
jakie miało wówczas oddanie do 
użytku nowej szkoły w Gowinie. 
Przecież w tamtych czasach fo-
tografi a nie była powszechna. 
Na przykład, jak fotograf przy-
jeżdżał na wieś, to wywoływał 

Zaplanuj wakacje z Gminą Wejherowo!

Najlepsi sportowcy wyróżnieni!

Rozpoczęły się wakacje, podczas których zazwyczaj mamy bardzo dużo 
wolnego czasu. Słodkie leniuchowanie może się nam szybo znudzić, dlate-
go też z fantastycznymi, letnimi ofertami wychodzą do nas szkoły i obiek-
ty sportowej naszej Gminy. Zajęcia sportowo – rekreacyjne odbywać się 
będą w Nowym Dworze Wejherowskim od 2 do 31 lipca od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 10.00 do 13.00. Dla dzieci z Gowina i okolic za-
jęcia w tamtejszej sali sportowej odbywać się będą od 1 do 23 sierpnia od 
poniedziałku do piątku, dla dzieci klas I-III w godzinach od 9.00 do 11.00 
oraz dla uczniów klas IV-VI w godzinach od 11.00 do 13.00. Zajęcia w hali 
widowiskowo – sportowej w Bolszewie odbywać się będą od 15 lipca do 
2 sierpnia oraz od 12 do 23 sierpnia w godzinach od 9.00 do 12.00. Poza 

tym, wydłużony zostanie czas funkcjonowania kompleksu sportowego 
Orlik w Gościcinie. W czasie wakacji będzie on czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 11.30 do 21.30 oraz w weekendy od 14.00 do 
19.00. W ramach wygranych konkursów ofert, dodatkowe zajęcia odby-
wać się będą w świetlicy wiejskiej w Kniewie oraz w Kąpinie. Szczegóły 
będą podawane na plakatach, tuż przed rozpoczęciem zajęć. Całe rodziny 
zapraszamy również do skorzystania z bezpiecznego pobytu nad jeziorem 
Zawiat w Bieszkowicach, gdzie znajduje się miejsce przeznaczone do ką-
pieli. Od 1 lipca do 31 sierpnia w godzinach od 10.00 do 18.00 nad bez-
pieczeństwem kąpiących się czuwać będą ratownicy z Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego z Wejherowa.

Po raz kolejny Gmina Wejherowo uhonorowała uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów, 
wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami sportowymi. Kameralna uroczystość odbyła się 12 
czerwca w hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie.

a trzecie Angelika Górska z Nowe-
go Dworu. W kategorii chłopców 
najlepszym sportowcem okazał 
się Grzegorz Okroy z Gościcina. 
Nieco niżej znalazł się Błażej He-
welt z Orla, a trzecie miejsce zajął 
Michał Kloka z Nowego Dworu 
Wejherowskiego. W kategorii 
gimnazjum najwięcej punktów 
zdobyła z kolei Agata Okroy, wy-
przedzając Magdę Pieper, która 
znalazła się tuż przed Agnieszką 
Westphal i Klaudią Kobielą Wśród 

chłopców największymi sukce-
sami mógł pochwalić się Krzysz-
tof Młyński. Drugie miejsce zajął 
Jakub Kloka, a trzecie Wojciech 
Duda Nagrody wszystkim najbar-
dziej wysportowanym, młodym 
zawodnikom, wręczyli doradca 
wójta Krzysztof Zabiegliński, Pani 
Celina Czarnecka, nauczycielka 
w-fu z gimnazjum oraz Artur Kan-
kowski. Fundatorem nagród była 
Gmina Wejherowo. Spotkanie za-
kończył słodki poczęstunek.

Nagrodami uhonorowana została 
sportowa elita naszej Gminy.

Fot.1 Fot.2

Fot.3

Fot.4
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Mimo niesprzyjającej pogody, w całej Polsce odbyło się 651 biegów, 
w których udział wzięło ponad 100 tys. biegaczy, tyle samo kibiców 
i osób zaangażowanych w organizację tego sportowego święta. Na 
terenie Gminy Wejherowo w ramach akcji odbył się organizowany 
przez Gminę Wejherowo oraz nauczycieli w-f Samorządowego Gim-
nazjum w Bolszewie bieg „Gimnazjaliści Biegają”. Bieg, który odby-
wał się na kompleksie lekkoatletyczny w Bolszewie miał charakter 
rekreacyjny, bez klasyfikacji zajętych miejsc. Liczyło się samo prze-
biegnięcie dystansu. Każdy uczestnik dostosowywał tempo do swo-
ich możliwości biegowych. Dziewczęta biegały na dystansie 1000 m 
(2 okrążenia), a chłopcy 1500 m (3 okrążenia). Każdy gimnazjalista 
po przebiegnięciu linii mety otrzymywał słodki upominek, okoliczno-
ściowy dyplom oraz wodę. W wydarzeniu sportowym wzięło udział 
ponad 200 gimnazjalistów.

Za nami III Turniej o Puchar Wójta „ Zdrowy Maluch” 2013, or-
ganizowany dla klas I-III szkół podstawowych naszej gminy. W 

tym roku do hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie zawitali 
uczniowie z Bolszewa, Gościcina, po raz pierwszy Orla oraz Nowego 
Dworu Wejherowskiego. Zabrakło stałych bywalców z Góry i Gowi-

25 maja zakończyła się pierwsza, ale na pewno nie ostatnia, edycja 
Amatorskiej Ligi Siatkówki Gminy Wejherowo. Wzięło w niej udział 
7 drużyn z terenu gminy i miasta Wejherowo.

Rozgrywki trwały od końca marca tego roku i odbywały się co dwa 
tygodnie w hali widowiskowo – sportowej w Bolszewie. Po kilkuna-
stu rozegranych meczach, odbyło się wręczenie nagród najlepszym 
zespołom, którego dokonali radny Janusz Daniszewski oraz Przewod-
niczący Społecznej Rady Sportu Wojciech Kuziel. Pierwsze miejsce, 
z dorobkiem 18 pkt. zdobył Tom Blok, drugie (14 pkt.) zdobyli Po-
gromcy Mitów z Kąpina, a trzecie Orły Gościcino (12 pkt). Na ko-
lejnych miejscach znalazły się Skalary, AWKS Night Shadows, Gim-
nazjum Bolszewo i Kłos Team. Najlepszym zawodnikiem rozgrywek 

Liga Siatkówki po raz pierwszy w naszej Gminie!

Gimnazjaliści pobiegli!

Maluchy wystartowały po zdrowie

Za nami dziewiąty weekend ogólnopolskiej akcji Polska Biega. Ideą przyświecająca przedsięwzięciu jest 
namawianie ludzi do aktywności fizycznej oraz propagowanie biegania jako najprostszej formy ruchu.

Gimnazjaliści pokazali, że biegać każdy może!

Dekoracja zwycięzców była najprzyjemniejszą częścią turnieju. 

Do walki stanęły drużyny z różnych miejscowości naszej Gminy i Wejherowa

na. Turniej, tradycyjnie już, podzielony został na 3 grupy wiekowe – 
klas pierwszych, drugich i trzecich. W każdej startuje 8 zawodników 
(4 dziewczynki i 4 chłopców), którzy rywalizowali w tzw. wyścigach 
rzędów. Podczas każdej konkurencji, zawodnicy zapewniony mieli 
doskonały doping swoich szkolnych przyjaciół!
Wyniki zmagań klas I:
I m - Nowy Dwór, II m - Gościcino, III m - Bolszewo, IV m - Orle
Wyniki zmagań klas II:
I m - Gościcino, II m - Bolszewo, III m - Orle, IV m - Nowy Dwór 
Wyniki zmagań klas III:
I m - Gościcino, II m - Orle, III m - Bolszewo, IV m - Nowy Dwór Orle
W trakcie turnieju i po jego zakończeniu dzieci otrzymały słodkie 
upominki, sprzęt sportowy, pamiątkowe dyplomy, medale i puchary. 
Organizatorkami sportowych zabaw była Beata Brzoskowska- Mar-
kiewicz i Joanna Syska – nauczycielki w-fu z gimnazjum w Bolsze-
wie. Panie pragną podziękować władzom Gminy za okazaną pomoc 
w organizacji turnieju oraz kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw 
Społecznych Krzysztofowi Sapiesze, a także dyrektorowi gimnazjum 
Zbigniewowi Lipka za udekorowanie młodych sportowców.

został Karol Richert z zespołu Tom Blok. Organizatorem turnieju oraz 
fundatorem nagród była Gmina Wejherowo.
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